

契約日令和8年3月27日（単価合意日令和8年7月1日）

R7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事
工事地名	自) 和歌山県紀の川市上野地先 至) 和歌山県橋本市原田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010010	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	213日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	71 橋本市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1, 127, 492
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川事業費	2) 目： 直轄河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【原田地区】		式	1		36,690,538				
地盤改良工		式	1		28,288,680				
表層安定処理工		式	1		5,355,000				
安定処理	平均混合深さ1.10m 固化材100m2あたり使用量 14.8t/100m2 セメント系固化材	m2	1,020	5,250	5,355,000				単-1号
固結工		式	1		22,933,680				
中層混合処理	平均改良深度 2.60m 施工規模 1000m3以上	m3	2,992	7,665	22,933,680				単-2号
排水構造物工		式	1		3,058,059				
地下排水工		式	1		1,675,579				
高密度ポリエチレン管設置	シングル構造 有孔管 φ300	m	149	8,711	1,297,939				単-3号
吸出し防止材	t=10mm	m2	360	1,049	377,640				単-4号
地下排水工 (支管)		式	1		1,382,480				

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
地下排水 (支管)	単粒度砕石 4号 30-20mm	m	291	2,660	774,060				単-5号
吸出し防止材	t=10mm	m2	580	1,049	608,420				単-6号
付帯道路工		式	1		53,327				
路側防護柵工		式	1		46,640				
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 流用品	m	11	4,240	46,640				単-7号
コンクリート舗装工		式	1		6,687				
コンクリート舗装	18-8-40 (高炉) 舗装厚 150mm	m2	0.9	7,431	6,687				単-8号
構造物撤去工		式	1		84,722				
作業土工		式	1		1,731				
床掘り	土砂	m3	0.5	232.5	116				単-9号
埋戻し	土砂	m3	0.5	3,231	1,615				単-10号
防護柵撤去工		式	1		15,477				

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-4 E	m	11	1,407	15,477			単-11号	
構造物取壊し工		式	1		2,992				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	700.7	2,802			単-12号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	0.9	212.2	190			単-13号	
排水構造物撤去工		式	1		49,002				
暗渠排水管撤去	φ 50mm	m	2	211.4	422			単-14号	
地上露出排水管撤去	φ 50mm	m	200	242.9	48,580			単-15号	
運搬処理工		式	1		15,520				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	2,621	262			単-16号	
混合廃棄物運搬		m3	0.4	25,000	10,000			単-17号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	2,585	258			単-18号	
混合廃棄物処分		m3	0.4	12,500	5,000			単-19号	

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防養生工			式	1		1, 975, 234			
伐木除根工			式	1		1, 975, 234			
伐木・伐竹		伐木(機械施工)	m2	400	34. 4	13, 760			単-20号
伐木・伐竹		伐竹	m2	800	166. 6	133, 280			単-21号
除根整地			m2	1, 200	99. 48	119, 376			単-22号
集積積込み			m2	1, 200	91. 66	109, 992			単-23号
伐木伐竹運搬		幹	m3	5	2, 924	14, 620			単-24号
伐木伐竹運搬		枝・葉	m3	29	3, 855	111, 795			単-25号
伐木伐竹運搬		根	m3	12	1, 595	19, 140			単-26号
伐木伐竹運搬		竹	m3	54	3, 589	193, 806			単-27号
伐木伐竹運搬		竹根	m3	73	3, 589	261, 997			単-28号
処分費		幹	t	0. 9	10, 520	9, 468			単-29号

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		枝・葉	t	4	10,000	40,000			単-30号
処分費		根	t	2	10,000	20,000			単-31号
処分費		竹	t	7	24,000	168,000			単-32号
処分費		竹根	t	19	40,000	760,000			単-33号
仮設工			式	1		3,230,516			
工事用道路工			式	1		360,856			
敷鉄板		22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	344	1,049	360,856			単-34号
水替工			式	1		785,910			
ポンプ排水		0以上120(m3/h)未満 1 0m 作業時排水	日	51	15,410	785,910			単-35号
仮水路工			式	1		66,240			
素掘側溝		幅 110/152cm 高さ 7 0cm	m	230	288	66,240			単-36号
防塵対策工			式	1		1,508,070			

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高圧洗浄機運転		式	1		1,508,070			内-1号	
交通管理工		式	1		509,440				
交通誘導警備員		人日	32	15,920	509,440			単-37号	
直接工事費		式	1		36,690,538				
共通仮設費		式	1		6,526,610				
共通仮設費		式	1		3,200,610				
運搬費		式	1		2,763,810				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,070,000	2,070,000			単-38号	
仮設材運搬費		t	59.3	11,700	693,810			単-39号	
技術管理費		式	1		7,800				
六価鉛溶出試験費		検体	1	7,800	7,800			単-40号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		429,000				

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3, 326, 000				
純工事費		式	1		43, 217, 148				
現場管理費		式	1		13, 467, 000				
工事原価		式	1		77, 255, 568				
一般管理費等		式	1		13, 204, 432				
工事価格		式	1		90, 460, 000				
消費税相当額		式	1		9, 046, 000				
工事費計		式	1		99, 506, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【上野地区】		式	1		13,166,420				
河川土工		式	1		8,395,920				
掘削工		式	1		3,542,448				
捨石撤去	硬岩	m3	624	5,677	3,542,448				単-1号
残土処理工		式	1		4,853,472				
土砂等運搬		m3	624	7,778	4,853,472				単-2号
仮設工		式	1		4,770,500				
交通管理工		式	1		4,770,500				
交通誘導警備員		人日	29	164,500	4,770,500				単-3号
直接工事費		式	1		13,166,420				
共通仮設費		式	1		1,644,000				
共通仮設費		式	1		194,000				

設計内訳書

工事名	R 7 和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		194,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,450,000				
純工事費		式	1		14,810,420				
現場管理費		式	1		5,761,000				
工事原価		式	1		20,571,420				

一式当たり内訳書

[自) 和歌山県紀の川市上野地先 至) 和歌山県橋本市]

第 1号内訳書
 高压洗浄機運転

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高压洗浄機運転	吐出量23.0L/min 圧力8.0MPa	台・日	51	29,570	1,508,070			
合 計					1,508,070			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	安定処理	平均混合深さ1.10m 固化材100m2あたり使用量 14.8t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	5,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		パック材 構造物基礎 1mを超え2m以下 14.8t/100m2	m 2	1	5,250	5,250			
計						5,250			
単価						5,250	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	中層混合処理	平均改良深度 2.60m 施工規模 1000m3以上	単位	m3	数量	2,992	単価	7,665	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m3以上 205kg/m3 無	m 3	2,992	7,600	22,739,200			
水道利用手数料		メータ代金の半分、事務手数料、開栓手数料	式	1		69,272.72			
水道料金		1m3当り利用料	m 3	589	211.81	124,756.09			
計						22,933,228.81			
単価						7,665	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	高密度ポリエチレン管設置	シングル構造 有孔管 φ300	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	6,048	60,480		
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2.6	10,240	26,624		
	計					87,104		
	単価					8,711	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m ²	1	1,049	1,049		
	計					1,049		
	単価					1,049	円/m ²	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	地下排水 (支管)	単粒度碎石 4号 30-20mm	単位	m	数量	291	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,660 摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	70	232.5	16,275	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	70	3,231	226,170	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	70	3,673	257,110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	70	121.1	8,477	
単粒度碎石		4号30-20mm	m 3	70	3,800	266,000	
計						774,032	
単価						2,660	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,049	1,049		
計						1,049		
単価						1,049	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	カーポートレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無 流用品	単位	m	数量	1	単価	4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無	m	1	4,240	4,240		
計						4,240		
単価						4,240	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート舗装	18-8-40 (高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 7,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	1	3,609	3,609		
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.15m 無	m 2	1	3,822	3,822		
計						7,431		
単価						7,431	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価 232.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232.5	232.5		
計						232.5		
単価						232.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,231	3,231		
	計					3,231		
	単価					3,231	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,407	1,407		
	計					1,407		
	単価					1,407	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	700.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	700.7	700.7		
計						700.7		
単価						700.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	212.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	212.2	212.2		
計						212.2		
単価						212.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	暗渠排水管撤去	φ 50mm	単位	m	数量	1	単価	211.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 50～150mm	m	1	211.4	211.4		
計						211.4		
単価						211.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	地上露出排水管撤去	φ 50mm	単位	m	数量	1	単価	242.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地上露出排水管撤去		撤去 直管 50mm	m	1	242.9	242.9		
計						242.9		
単価						242.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,621	2,621		
	計					2,621		
	単価					2,621	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	混合廃棄物運搬		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬費	混合廃棄物	m 3	1	25,000	25,000		
	計					25,000		
	単価					25,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	混合廃棄物処分		単位	m3	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物	m3	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	伐木・伐竹	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	34.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(機械施工)	m 2	1	34.4	34.4		
計						34.4		
単価						34.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	伐木・伐竹	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	166.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐竹	m 2	1	166.6	166.6		
計						166.6		
単価						166.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	99.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	39.86	39.86		
整地 (伐木除根)		全ての費用	m 2	1	59.62	59.62		
計						99.48		
単価						99.48	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	集積積み		単位	m2	数量	1	単価	91.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用	m 2	1	91.66	91.66		
計						91.66		
単価						91.66	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量		単価	
						1		2,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 24.5km以下 全ての費用						
			m 3	1	2,924	2,924		
	計					2,924		
	単価					2,924	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	伐木伐竹運搬	枝・葉	単位	m3	数量		単価	
						1		3,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 43.5km以下 全ての費用						
			m 3	1	3,855	3,855		
	計					3,855		
	単価					3,855	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	1,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,595	1,595		
計						1,595		
単価						1,595	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	伐木伐竹運搬	竹	単位	m3	数量	1	単価	3,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,589	3,589		
計						3,589		
単価						3,589	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	伐木伐竹運搬	竹根	単位	m3	数量	1	単価	3,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 34.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,589	3,589		
計						3,589		
単価						3,589	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-29号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	10,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,520	10,520		
計						10,520		
単価						10,520	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	処分費	枝・葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	処分費	根	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	処分費	竹	単位	t	数量	1	単価	24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	24,000	24,000		
計						24,000		
単価						24,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	処分費	竹根	単位	t	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	344	411	141,384		
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 51日 無 有	枚	74	2,963	219,262		
	計					360,646		
	単価					1,049	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	91,650	91,650		
	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	51	13,610	694,110		
	計					785,760		
	単価					15,410	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	素掘側溝	幅 110/152cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	9.17	314	2,879.38		
計						2,879.38		
単価						288	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	2,070,000	2,070,000		
計						2,070,000		
単価						2,070,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	2	1,500	3,000		
計						11,700		
単価						11,700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	六価カド溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価カド溶出試験環境庁告示第46号溶出試験			検体	1	7,800	7,800		
計						7,800		
単価						7,800	円／検体	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 205kg/m3 無	単位	m 3	数量	100	単価 7,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.444	31,620	14,039	
	特殊作業員		人	0.444	27,642	12,273	
	普通作業員		人	0.889	24,684	21,944	
	高有機質土用	パ ^ラ	t	21.73	21,200	460,676	
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	331,600	147,230	
	スラリプラント運転		日	0.444	82,320	36,550	
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		67,288	
	計					760,000	
	単価					7,600	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	17,904	17,904		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-13,664	-13,664		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,240		
	単価					4,240	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m ²	数量	100	単価	3,609
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.08	31,620	34,149		
	特殊作業員		人	3.35	27,642	92,600		
	普通作業員		人	6.38	24,684	157,483		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		76,668		
	計					360,900		
	単価					3,609	円／m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価 3,822
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-8-40（高炉）	m 3	15.6	23,600	368,160	
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	111	13,986	
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	593.3	0	
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	165,000	0	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	92,000	0	
	諸雑費（まるめ）		式	1		54	
	計					382,200	
	単価					3,822	円／m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,407.6	1,407	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1,407	
単価						1,407	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	地上露出排水管撤去	撤去 直管 50mm	単位	m	数量	10	単価	242.9	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	0.06	24,684	1,481			
土木一般世話役			人	0.03	31,620	948			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						2,429			
単価						242.9	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費 (m 3)		単位	m 3	数量	100	単価	2, 585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	2, 585	258, 500		
計						258, 500		
単価						2, 585	円 / m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	10, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)中吉野開発		幹	t	100	10, 526. 31	1, 052, 631		
計						1, 052, 631		
単価						10, 520	円 / t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(有)前田造園		枝・葉	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株)I・T・O		根	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／t	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	24, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
栄和建设機中間処理場		竹幹	t	100	24, 000	2, 400, 000		
計						2, 400, 000		
単価						24, 000	円 / t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	40, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
栄和建设機中間処理場		竹根	t	100	40, 000	4, 000, 000		
計						4, 000, 000		
単価						40, 000	円 / t	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048 (mm) 無 51日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2, 963
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	2, 193	2, 193		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 963		
単価						2, 963	円／枚	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価 91,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	31,620	15,810	
	特殊作業員		人	0.1	27,642	2,764	
	普通作業員		人	2	24,684	49,368	
	バックホウ運転		日	0.5	47,400	23,700	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					91,650	
	単価					91,650	円／箇所

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価 13,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.14	27,642	3,869	
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	541	541	
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	8,552	8,552	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		648	
計						13,610	
単価						13,610	円/日

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	高压洗浄機運転	吐出量23.0L/min 圧力8.0MPa	単位	台・日	数量	1	単価 29,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	1	24,684	24,684	
高压洗浄機		吐出量23.0L/min 圧力8.0MPa	日	1	3,479	3,479	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		1,407	
計						29,570	
単価						29,570	円/台・日

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15,912	15,912		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					15,920		
	単価					15,920	円／人日	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 3
						歩掛使用年月	2026. 3
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価 2, 070, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	16	27, 642	442, 272	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	52, 000	124, 800	
運搬費等率 265%			式	1		1, 502, 740	
諸雑費（まるめ）			式	1		188	
計						2, 070, 000	
単価						2, 070, 000	円／回

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 8.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／ t	

参考資料 (2)

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	331, 600
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	113	128	14, 464		
中層混合処理機［ベースマシン］		2 0 t（0． 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	26, 600	44, 688		
中層混合処理機（トレンチャ式）［攪拌混合装置］		改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン 2 0 t 級	供用日	1. 68	121, 000	203, 280		
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 68	25, 700	43, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						331, 600		
単価						331, 600	円／日	

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価 82,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力20m ³ /h	供用日	1.68	49,000	82,320	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					82,320	
	単価					82,320	円/日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 52,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,908	25,908	
	軽油		L	119	128	15,232	
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					52,490	
	単価					52,490	円／日

参考資料 (2)

参考資料（2）						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	47, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	45	128	5, 760		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	10, 700	15, 729		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47, 400		
単価						47, 400	円／日	

参考資料 (2)

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	工事用水中ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径 2 0 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1. 2	451	541		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						541		
単価						541	円／日	

参考資料 (2)

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価 8,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油		L	46	128	5,888	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1.2	2,220	2,664	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					8,552	
	単価					8,552	円/日

参考資料 (2)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	高压洗浄機	吐出量23.0L/min 圧力8.0MPa	単位	日	数量	1	単価	3,479	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高压洗浄機		吐出量23.0L/min 圧力8.0MPa	供用日	1.45	2,399.79	3,479			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						3,479			
単価						3,479	円/日		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	捨石撤去	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	5,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石撤去			m3	1	5,677	5,677		
計						5,677		
単価						5,677	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	7,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 DID有 L=60.	m3	1	7,778	7,778		
計						7,778		
単価						7,778	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	164,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	2	18,570	37,140		
交通誘導警備員B			人日	8	15,920	127,360		
計						164,500		
単価						164,500	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	捨石撤去		単位	m3	数量	10	単価	5, 677	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 4	25, 908	10, 363			
軽油			L	84	128	10, 752			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	0. 5	17, 400	8, 700			
大型ブレイカ（ペ-ースマシ含まず）油圧式		1300kg級	供用日	0. 5	10, 900	5, 450			
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制） 山積0. 8 m 3	供用日	1	21, 500	21, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						56, 770			
単価						5, 677	円／m3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 DID有 L=60.	単位	m3	数量	10	単価 7,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	1.29	24,174	31,184	
	軽油		L	97.89	128	12,529	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.6	20,100	32,160	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.6	1,190	1,904	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					77,780	
	単価					7,778	円／m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	18,564	18,564		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,570		
	単価					18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	15,912	15,912		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					15,920		
	単価					15,920	円／人日	